

آفتاب
دلتوشته
مأمردگان متحرک
امیرحسین خلکری روزنامه‌نگار



صبح جنازه ام را از گور بیرون می کشم به سمت محل کار می روم.م نمونه ای از همان "دد واکر" dead walkers یا با اجازه آقای حداد عادل و مدیران جامعه "مردگان متحرک" هستم که بر چهره شان لیخند دیده نمی شود.

این توصیفی است که حقیر در مورد بیرون زدن از رختخواب و سر کار رفتن بارها به کار برده ام!از این‌رو بارها مدیر روزنامه به طنز گفتند: "پس حقوق برایت واریز نکنم چون حقوق به متوفی تعلق نمی گیرد" اما از جدی رد کرده ! آیا می توان از چنین آدم های دلمرده و پر غصه توقع شاد بودن داشت حتی اگر در جامعه مردم یا برخی حرکات طنز آمیز یاران احمدی نژاد مثل زنبیل بازی روبرو شوند؟ مسلما نه چون بسیاری از مردم وقتی به زنبیل خالی خود فکر می کنند با زنبیل و اخیرا هم با گل رز و ترنس های بقالی و جوانفکر شاد نمی شوند.

نکته: اخیرا آنها هنگام خروج از دادگاه بجای زنبیل قرمز، گل رز و ترنس در دست داشتند. شخص عزیزی در یادداشتی در عصر ایران نوشته است: "با این سبک زندگی نمی‌شود انتظار داشت که مردم وقتی صبح بیدار می‌شوند و به محل کار می‌روند شاد باشند. زندگی با استرس اجازه شاد بودن به آدم نمی‌دهد". آری چنین است لذا بنده فکر می‌کنم آن ترانه سربایی که ترانه «بی استرس به زندگی برس» را به طنز سروده

یا آن شخص که گفته اند:
"مثلا فردی با عوض کردن سه خط مترو به محل کارش می‌رسد. تمام مسیر را هم ایستاده است. چگونه می‌شود از این فرد انتظار داشت وقتی به محل کار می‌رسد لیخند بزند؟"
اتفاقا به نظر هیچوم وقتی اول صبح طرف دو ساعت بین هجرم خودخوش عناصرر خودجوش(مسافران) در بین کابین مترو گیر می کند انواع فشار و پرسسینگ و به قول سیاسیون هجمه ها را تحمل می کند یا وقتی می‌داند با تمام مسرات ها نیمه ماه نرسیده آنچه از موجودی حقوق می ماند مثل نتیجه برجام هیچ و بوج است و یاد شعرسعدی علیه‌الرحمه می افتد: «بر احوال آن فرد باید گریست- که دلخوش حالی نوزده خرچش بیست»
اینها نه تنها حادی برای لیخند زدن ندارند حالی برای کار کردن هم ندارند و متاسفانه به قول خیلی از این افراد، جنازه شان سرکار می رسد توقع لیخند و رویحه شاد و بشاش از این آدمها توقع بجایی نیست هر چند شادی و لیخند یارانه ای است که حق مسلم آنان است.

آفتاب
شعر روز
پیک خوش خبر
نیماعنتمی



ای پیک خوش خبر سلامت باد،خبر آوردی ای نانزین خبر ز رویش گل به آغاز بهاران روزگارت مزین شده خبری ز بام آرزو آوردی شادی لگندگی در دل بی‌قراران آن طلوع مهر جوادان سایه‌سار زمین، پناه بی‌پناهان شده ز باغ سوسن و سرو و سنبل ز توگلی شاد خبر آوردی به یمن قدم مبارکی امشب لب خلائق به تبریک باز شده آن پر تو همواره جاری نور افشان امشب همهان جهان شده عطر باغ گل و ریحان آوردی سید سید برایم طراوت بوستان آوردی دعای عاشقان مستجاب شده شرق تا غرب، ابتدا تا انتها عرش و فرش گلباران شده هزار هزار غنچه نو شکفته آوردی امشب بارش رحمت عشق آغاز شده فرش‌های آسمانی برایت پهن شده بال پرواز آوردی ای پیک خوش خبر برایم شادی بی‌کران به ارمان آوردی صدها هزار تا بی‌نهایت سلامت می‌دهند ای سالار و سرور عاشقان در آسمان‌ها جشنی به پا شده زمین و زمان چراغانی شده سلام بر عشق بی‌کران ز عطر حضور امشب زمین و آسمان نور افشان شده

آفتاب
توصیه
چای قندپهلو
لطفاً به قند بگویید که طعم معطر و دلپذیر و گوارای چای را خراب نکند! بگویید چای برای خود هویت مستقل دارد؛ این استقلال را از او نگیرید و به هویت وی احترام بگذارید!
قند هر آنچه فایده است از چای می ستاند و هر آنچه ضرر و زبان است بدان باز می دهد.
^{دکتر عبدالحمید حسین نیا}

- اذان ظهر ۱۱:۵۶**
- اذان مغرب ۱۷:۱۱**
- اذان صبح فردا ۵:۳۲**
- طلوع آفتاب فردا ۷:۰۲**

نشانی الکترونیکی روزنامه: aftarb.vz@gmail.com
سامانه پیامک آفتاب یزد: ۳۰۰۱۴۱۴۲۷
رتبه ۵ در میان روزنامه‌های خصوصی، رتبه ۱۳ در میان روزنامه‌های کشور

عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی - تعاونی مطبوعات- انجمن مدیران رسانه

توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد

نویسندگان روزنامه آفتاب یزد به میثاق نامه اخلاقی که در سایت روزنامه به نمایش گذاشته‌شده است پایبند می‌باشند.

امام علی (ع): مغرور شدن به دنیای زودگذر حماقت است.

آفتاب
نماین
سکه های اهدایی بدلی بوده
نماینده مردم رشت در مجلس گفتند: «۷۹۰۰۰ سکه در دولت مدعی پاک‌کستان توزیع شده است؛ آن‌ها جلوی دوربین نان و پنیر می‌خورند و پشت دوربین سکه توزیع می‌کردند» <p>نماینده عرض کنم البته همه می‌دانند اینها شوخی و گپ نان و پنیر نشان دهند در جایی دیگر سکه توزیع کنند چون خودم بارها کارتن خواب‌هایی دیدم که نان خالی یا نان و پنیر به دهان گرفته بودند سکه های بسیاری هم جلوی آنها توزیع شده بود. البته سکه‌ها زارین نبودند! حالا چه بسا آن سکه‌های زرین توزیع شده بین دوستان بدلی بوده . همیشه هر چند ما هم آخر نفهمیدیم در خلوت چه می‌کنند؟! البته یاد دارم زمانی هم که این ضرب المثل معروف ارادتمند – کاتب تصویر</p>

آفتاب
نگاه
رد پای شیرینی فروش محله!
سیدعلیرهامسبوق فردوس



حکایت همدلی شیعه و سنی و وحدت جهان اسلام، حکایت قابل تأمل و غم انگیزی است؛ درامی که هر چه جلوتر می‌رود غمبارتر و تأمل برانگیزتر می‌شود. اگرچه کار به جایی رسیده که دیگر، فرصت برای اندیشیدن، تنگ است و باید کاری کرد ولی چاره‌ای نیست و به قول سعدی:
به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل
وگر مراد نیایم به قدر وسیع بگوئیم.

این روزهای مبارک ولادت حضرت رسول(ص) بهانه نیکویی است برای تفکر در چرایی این همه اختلاف؛ چه جریان و چگونه رویکردی قوت گرفته است که بزرگان قوم هدایت شده این پیام آور رحمت و شفقت حتی در ثبت روز تولدش ره نرفته پیموده‌اند و نتوانسته‌اند به یک نظر برسند؟! با این وضعیت چگونه می‌توان انتظار داشت توانی برای چنگ زدن به ریسمان الهی و بصیرتی برای گوش فرا دادن به ندای «لا تفرقوا» باقی مانده باشد!

خداوند کریم دو فرزند به من هدیه داده است که تاریخ تولدشان یک ماه با هم اختلاف دارد: دختر پنج ساله‌ام متولد ۱۲دیماه و پسر ۱۰سال‌هام در ۱۲بهمن ماه به دنیا آمده است. پارسال که برای مدیریت زمان و کاهش هزینه‌های مالی جشن‌های تولد آنها که هرساله می‌گرفتم و مهم‌تر از آن ایجاد همدلی و احساس نزدیکی بیشتر خواهر و برادر، وقتی موضوع را به اتفاق همسر با آنها در میان گذاشتم آنها کودکانه اما علاقه پذیرفتند دو جشن را به صورت مشترک برگزار کنیم؛ یک سال ۱۲دی و سال بعد ۱۲بهمن ماه؛ این در فاصله یک این ماه، روز مناسبی را بین خودمان به برگزاری جشن تولد، اختصاص دهیم.

صرفنظر از این قسه که در حکم مثال است و جای مناقشه نیست باید پذیرفت بسیاری از این تاریخ و

آفتاب
دیالوگ
داریوش ارجمند: پیش خدا هم که باشی وقتی مادرت بهت زنگ میزنه، باس جوابشو بدی!
^{ستایش – سعیدسلطانی}

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

آفتاب

پنجشنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۶

17December 2017 | ۱۸ ربیع الاول ۱۴۳۸ | **اسال** | **شماره ۵۰۷** |

آفتاب
نگاه اخر
پنج نکته درباره سرانجام علی عبدالله صالح
رضاعیشاوی
۱- شبهه قذافی
نحوه کشته شدن علی عبدالله صالح بسیار شبیه به شیوه کشته شدن قذافی بود. قذافی بعد از از دست دادن قدرت و کنترل پایتخت لیبی، به سمت زادگاهش یعنی شهر سرت فرار کرد و به دنبال تلاش انقلابیون برای تصرف شهر سرت، به دام انقلابیون افتاد و به ضرب گلوله کشته شد. فیلم و عکس جنازه‌اش توسط دوربین های موبایل ضبط شد و دست به دست چرخید تا همه باور کنند قذافی واقعا کشته شده است.
برای علی عبدالله صالح هم همین روند اتفاق افتاد. علی عبدالله صالح بعد از حملات حوثی‌ها (حزب انصارالله) به خانه اش در صنعاء، تلاش کرد به سمت مارب و زادگاهش فرار کند که در مسیر توسط حوثی ها متوقف شد و به ضرب گلوله از پشت سر، کشته شد. نظامیان حوثی با دوربین گوشی موبایل از جنازه علی عبدالله صالح فیلم گرفتند و در شبکه های اجتماعی پخش کردند. این فیلم سر از شبکه های ماهواره ای هم در آورد تا خبر کشته شدن صالح تایید شود.
علی عبدالله صالح و قذافی هر دو بیش از ۳۰ سال در مسند قدرت بودند. اولی حدود ۴۰ سال دومی ۳۴ سال حکمرانی کرد اما هر دو به دست افراد نامعلومی به طرز خاصی کشته شدند و جنازه آنها به دور از احترام رسمی، دست به دست شد.
۲- آینده چه می‌شود؟
چه آینده‌ای در انتظار یمن است؟ آینده حزب کنگره مردمی به رهبری صالح چه می‌شود؟ آینده حوثی‌ها؟ آینده جنگ یمن؟
آینده یمن: آینده یمن پیچیده‌تر از اکنون خواهد شد. یمن وارد تونل تاریکی خواهد شد. آنچه می‌توان گفت این است که شرایط فعلی یعنی جنگ و بی ثباتی و ناامنی و گرسنگی ادامه خواهد داشت. آینده حوثی‌ها (انصارالله): کشته شدن صالح باعث تقویت حوثی‌ها خواهد شد. حکومت صنعاء که قبل از این در دست دو رقیب قدرتمند حوثی‌ها – صالح بود هم اکنون به صورت یک دست در اختیار حوثی‌ها خواهد افتاد و در نتیجه حوثی‌ها قدرتمندتر از گذشته خواهند شد. مهمترین نکته اینکه دوگانگی در حکومت صنعاء از بین می‌رود و ابزارهای قدرت حزب کنگره مردمی که مهمترین آنها ارتش است نیز به دست حوثی‌ها می‌افتد. علاوه بر این، عاقبت صالح، آینده‌ای شوم را در برابر مخالفان حوثی‌ها قرار می‌دهد.
آینده کنگره مردمی: حزب کنگره مردمی، یک حزب فردمحور به محوریت و رهبری صالح بود. در نتیجه بعد از کشته شدن صالح، این حزب از درون فرو خواهد پاشید. این حزب دارای گرایش های مختلف و بخش های متنوعی است. از جمله شماره‌ی از نظامیان رده بالا،

سیاستمداران فعالان اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی و سران قبیایل. حالا با حذف صالح این حزب نخواهد توانست به مانند گذشته، یکپارچه و قدرتمند ادامه حیات دهد. قطعاًبخش‌های مختلف حزب، تکه تکه خواهد شد و هیچ طرفی نخواهد توانست همه بخش‌ها را زیرمجموعه یک حزب واحد حفظ کند.پیش بینی می‌شود هر بخش از حزب، حرکت و رفتار مستقلی را در پیش بگیرد. به عنوان مثال بخش‌هایی از نظامیان عضو حزب، به دولت عبدریه پیوسته اند و بخشی دیگر سکوت می‌کنند و با حوثی‌ها همراهی خواهند داشت.

آینده جنگ یمن: جنگ یمن نیز وارد مرحله جدیدی شده است. از یک سو حزب کنگره، تقریباً فرو پاشیده و به شدت تضعیف شده است. این باعث می‌شود دولت عبدریه منصور و ائتلاف

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری

سر دبیر: سیدعلیرضا کریمی

تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی (به سمت هفت تیر)

کوجه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک

امور آگهی‌ها: ۷۷۸۲ ۸۱۹ ۰۹۱۳

تلفن: ۸- ۸۸۳۳۱۲۹۷-۸ نامبر: ۸۸۳۳۱۲۹۹

چاپ: روزتاب – جاده مخصوص – تلفن: ۷-۴۴۵۴۵۰۷۶

توزیع: تلفن: ۰۹۱۳۸۱۹۷۷۸۲

دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفکس: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹

مقالات و نوشتارهای ارسانی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

هم رسید. در بحران یمن، اعتراضات سراسری به شدت گسترده شد و فشارها بر علی عبدالله صالح افزایش یافت. علی عبدالله صالح همزمان با افزایش اعتراضات، به سرکوب معترضین دست زد و شمار زیادی از معترضین کشته شدند.افزایش بحران در یمن باعث شد شورای همکاری خلیج فارس به رهبری عربستان سعودی در این بحران دخالت کند و با ارائه طرحی خواستار کناره گیری صالح از قدرت به سود معاونش (عبدریه منصور هادی) شود.

صالح در ابتدا با این اقدام موافقت کرد اما بارها از کناره‌گیری از قدرت خودداری کرد و در نهایت با فشارهای زیاد مجبور شد این اقدام را عملی کند و از قدرت کناره‌گیری کرد.

اما بعد از کناره‌گیری از ریاست جمهوری، تلاش کرد همچنان در قدرت بماند.او تلاش کرد از طریق اقدام علیه‌دولت یمن، خوددوباره در قدرت بماند.همزمان عملکرد دولت عبدریه منصور انتقاداتی را برانگیخت. حوثی‌ها در چند گام به سمت پایتخت حرکت کردند و حکومت عبدریه منصور را همراهی حزب

کنگره به رهبری صالح سرنگون کردند و کشور را به طور کامل در کنترل خود گرفتند.

دولت صنعاء عملاً به کنترل ائتلاف حوثی‌ها – صالح درآمد. سقوط استان‌ها، شهرها و پادگان های ارتش یکی پس از دیگری به لطف همکاری صالح با حوثی‌ها شد.

صالح همیشه یک اصل را در ذهن داشت و آن اینکه با هر هزینه‌ای باید در قدرت بماند. این اتفاق باعث شد هادی از عربستان سعودی درخواست کمک کند تا مانع از سقوط آخرین شهر در کنترل نیروهای هادی در دست است. صالح –انصارالله شود. سعودی‌ها نیز با تشکیل ائتلاف نظامی حمله همه جانبه ای را علیه یمن آغاز کردند و در این حمله، هزاران شهروند غیرنظامی، زنان، کودکان و سالمندان کشته شدند. یمن فقیر در نتیجه جنگ سعودی‌ها، فقیرتر شد. زیرساخت‌های این کشور نابوده شده اند. بیماری و گرسنگی سراسر یمن را فرا گرفته است. موشک های ائتلاف نظامی سعودی همچنان بر سر مردم عادی فرود می آیند.

۵- بهار عربی در ایستگاه صالح
بهار عربی منجر به فرار زین العابدین به علی رئیس جمهور تونس به سعودی، سرنگونی حکومت معمر قذافی در لیبی و کشته شدن او، پایان حکمرانی ۳۰ساله حسینی مبارک رئیس جمهور مصر و زندانی شدن او و کناره گیری علی عبدالله صالح از قدرت بعد از ۳۴ سال ریاست جمهوری شد. در میسان این‌صالح تلاش کرد با وجود اخراج از قدرت، در بازی خطرناکی در قدرت بماند اما در نهایت به ضرب گلوله ای کشته شد و تصاویر جنازه اش در معرض نگاه میلیون ها انسانی قرار گرفت که نابالوانه عاقبت یکی از قدرتمندترین و سرسخت ترین رهبران کشورهای عرب را نظاره می کردند. سران کشورهای عربی در سال ۲۰۱۰ در نشست اتحادیه عرب در شهر سرت لیبی عکس یادگاری گرفتند. در آن عکس، قذافی در میان مبارک بن، علی صالح ایستاده بود و از سر شوخی های بی مزه همیشگی اش، دستاش را بر روی شانه های مبارک و صالح قرار داده بود. آن عکس ماندگار شد، به ویژه وقتی چهارمین فرد عکس یعنی صالح هم نهایت بی رحمی پیدا کرد. از میان این چهار نفر مشخص شد آن کسی که بر باقی ماندن در قدرت در هر هزینه‌ای و بی‌نهایتی بی نهایت دردناک و خشونت آمیز در انتظارش بود و با گلوله ای کشته شد و کشور را به جنگ و نابودی کشاند و آن کسی که باخت را پذیرفت و کنار رفت (مبارک و بن علی) حداقل جان خود و اعضای خانواده و کشور و زیرساخت‌های کشورش را حفظ کرد.

منبع: عصر ایران

آفتاب
فلش بک سیاسی
روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاسیون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات با مرحوم اکبر هاشمی رفسنجانی از مسئولان با سابقه نظام ادامه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی همچنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس جمهور ایران در دو دوره پیاپی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از نفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.
گلایه سامی، سحابی و صباغیان از هاشمی یکشنبه ۲۹ فروردین سال ۱۳۶۱
تا ساعت هفت و نیم مطالعه کردم. ساعت هشت جلسه علنی شروع شد. قبل از دستنور به مناسبت روز ارتش صحبت کردم. آقای دکتر حسن روحانی هم گزارشی از وضع صدا و سیما داد. چند لایحه تصویب کردیم. امروز پاسداران مجلس، هنگام ورود نمایندگان متهم به لیبیرالیسم شعار سرگ بر آمریکا داده بودند. آنها از این وضع ناراحت بودند و ظهر دکتر کاظم سامی ، دکتر یدالله سحابی و مهندس هاشم صباغیان آمدند و از من چاره‌جویی کردند. تعدادی از علمای گزرگان هم آمدند و از آقای سید محمد کاظم نورمفیدی امام جمعه شکایت داشتند.آقای کاظم اکرمی نماینده همدان هم آمد و از اختلاف سپاه ایلام با امام جمعه آنجا گفت.
ساعت دو به دفتر آقای رئیس جمهور رقمه و فیلم مصاحبه قطب زاده را با ایشان و احمد آقا دیدیم. به توطئه شهادت امام و مسئولان و براندازی حکومت و ارتباط با آقای شریعتمداری به وسیله عبدالرضا حجازی و سید مهدی مهدوی و نیز درخواست اسلحه از فردی از حزب سوسیالیست فرانسه اعتراف کرده که قرار شد بخشی از مصاحبه پخش شود. عصر با هیئت اقتصادی پاکستان به ریاست غلام اسحاقی خان ملاقات کردم و

درباره لزوم توسعه روابط و ایجاد جامعه اسلامی صحبت کردیم. سپس در جلسه شسواری مرکزی حزب جمهوری اسلامی شرکت کردم. درباره انتخاب میان دوره ای و پخش مصاحبه قطب زاده و... بحث شد. آقای دکتر

ولایتی گزارش هیئت میانجی کنفرانس اسلامی را داد این هیئت پیشنهاد عقب نشینی تدریجی عراق را آورد. فضای جنگی کشور و انتظارات بالای مردم و به خصوص رزمندگان به گونه‌ای است که اینگونه پیشنهادات را به استهزاء می‌گیرند و عقب نشینی فوری و با قید و شرط را هم کافی نمی‌دانند و به مسئولان جنگ انتقاد دارند که چرا فوراً وارد خاک عراق نمی‌شوند و ما وقت زیادی صرف قانع کردن این گونه افراد می‌کنیم. شب به خانه آمدم. آخر شب از دفتر اطلاع دادم که آقای شریعتمداری تلگرافی کرده است که در آن از خودش رفع اتهام می‌کند.

... ادامه دارد

پی نوشت:

۱- در این نطق آمده است: یکی از دستاوردهای بسیار با ارزش انقلاب اسلامی ایران تحول عظیمی است که در ارتش جمهوری اسلامی پیش آمده است و ارتش از خدمت طاغوت به خدمت خدا و مردم منتقل شده است و از اسارت در دست پهلوی و شاه تحت فرماندهی ولی قلیبه و نایب امام، شخصیت بزرگوار اسلامی قرار گرفته است.